Dei et hominum adiutorem nostrum, per quem citius cuncta obtinebimus, si ad illum vero amore flagramus, qui vivit, et regnat cum Patre et Spiritu sancto Deus, in saecula saeculorum. Amen.

Gregorius Magnus (ca. 540-604), *Hom. in Evv.*, lib. 2, Hom. 36 (PL 76, 1272-1275)

62 Siehe, Freude herrscht bei den auserwählten Himmelsbürgern; alle beglückwünschen sie sich untereinander in ihrer Gemeinschaft. Und doch haben wir, in der Liebe zur Ewigkeit lau, keinerlei brennende Sehnsucht; wir suchen nicht, an einer so großen Festlichkeit teilzuhaben; wir entbehren die Freuden, und sind vergnügt. Laßt uns also unser Herz entzünden, Brüder; neu soll wieder der Glaube entbrennen an das, was er einst geglaubt hat, aufflammen soll unsere Sehnsucht nach dem, was oben ist; und so zu lieben bedeutet schon hingehen. Keine Widrigkeit soll uns von der Freude der inneren Festlichkeit abbringen, denn auch, wenn jemand zu einem Ort gehen möchte, wie er sich vorgenommen hat, so ändert keinerlei Härte des Weges seinen Wunsch. Keine schmeichlerische Annehmlichkeit soll uns verführen, denn töricht ist ein Pilger, der vergißt, wohin er gehen wollte, wenn er unterwegs liebliche Wiesen erblickt. Mit ganzem Verlangen soll also unser Herz nach der himmlischen Heimat lechzen und nichts in dieser Welt begehren, was er dann sicher plötzlich verlassen muß; damit wir, wenn wir in Wahrheit des himmlischen Hirten Schafe sind, am Ziel mit ewiger Nahrung gesättigt werden, weil wir nicht unterwegs in Ergötzung festgehalten werden.

Ecce in coelestibus electorum civium laetitia agitur, vicissim de se omnes in suo conventu gratulantur, et tamen nos, ab amore aeternitatis tepidi, nullo desiderio ardemus, interesse tantae solemnitati non quaerimus, privamur gaudiis, et laeti sumus. Accendamus ergo animum, fratres, recalescat fides in id quod credit, inardescant ad superna nostra desideria, et sic amare iam ire est. Ab internae solemnitatis gaudio nulla nos adversitas revocet, quia et si quis ad locum propositum ire desiderat, eius desiderium quaelibet viae asperitas non immutat. Nulla nos prosperitas blandiens seducat, quia stultus viator est, qui in itinere amoena prata conspiciens, obliviscitur ire quo tendebat. Toto ergo desiderio ad supernam patriam animus anhelet, nil in hoc mundo appetat, quod constat quia citius relinquat, ut si coelestis Pastoris veraciter oves sumus, quia in viae delectatione non figimur aeternis pascuis in perventione satiemur.

Gregorius Magnus (ca. 540-604), *Hom. in Evv.*, lib. 1, Hom. 14 (PL 76, 1130)